
 
Valtuustoaloite ilotulitusten rajoittamiseksi eläinten, ihmisten ja luonnon hyväksi 
 
Kaupunginvaltuusto 13.02.2023 § 16  
  
 
 “Uuden vuoden ilotulitukset sekä muuna aikana järjestettävät ilotulitukset saavat 

aikaan lemmikki- ja luonnoneläimille suurta pelkoa ja kärsimystä sekä 
saastuttavat ympäristöä monin tavoin. 

 
 Esitämme, että Ylöjärvi selvittäisi mahdollisuutta rajoittaa ilotulitteiden 

ampumista joko kokonaan tai vain muutamaan paikkaan kaupungissa. Toivomme, 
että kaupungin omat toimijat eivät enää järjestäisi tapahtumien yhteyteen 
ilotulituksia, vaan järjestäisivät mieluummin monipuolisia esityksiä tai tapahtumia 
ja toimintaa esim. valotaidetta Loiste valotaidefestivaalin tavoin. 

  
 Useissa ylöjärveläiskodeissa on koiria, kissoja tai muita lemmikkejä. Ylöjärven 

alueella on paljon myös hevostoimintaa ja -talleja sekä maatiloja. Kotieläinten 
lisäksi myös luonnonvaraiset eläimet pelästyvät ääni- ja valosaastetta. Joka 
vuodenvaihteessa mm. lintuja kuolee paukkujen ja valoräjähdysten aiheuttamaan 
törmäilyyn, stressiin ja pelkoon. 

 
 Rakettien äänenpaine voi olla jopa 110-170 desibeliä. Se voi aiheuttaa 

ihmisellekin kuulovamman kerrasta. Äkillistä ääntä säikähtänyt eläin alkaa usein 
pelätä muunkinlaisia ääniä, paukkuarkuus yleensä vain voimistuu ajan kuluessa. 
Vuodenvaihteessa 2022 ilotulitteet aiheuttivat Tukesin mukaan ihmisille 20 
silmävammaa, joista osa vaati leikkaushoitoa. Tulipaloja raketit aiheuttivat 
yhteensä 79 kappaletta.  

 
 Uutena vuonna on nyt sallittua ampua ilotulitteita klo 18 – 02 välisenä aikana. 

Räjähdyksiltä ei pääse pakoon missään päin kaupunkia ja aikarajoja noudatetaan 
huonosti. Tosin tuokin 8h on liian pitkä aika pelätä. Joka uusi vuosi pääsee koti- ja 
lemmikkieläimiä karkuun, kun ne pelästyvät pauketta ja räjähdyksiä, joita tulee 
sallitun ajan ulkopuolella, vaikka omistajat olisivat kuinka varuillaan. 
Puhumattakaan ilmansaasteista, joita ilotulitteiden räjäyttelystä aiheutuu sekä 
roskista, joita jää ympäristöä saastuttamaan.  

 
 Valtakunnallinen kansalaisaloite ”Rajat räiskeelle” keräsi 65.000 allekirjoitusta 

ilotulitteiden kieltämiseksi lyhyessä ajassa vuonna 2019. 
 
 Iltalehti uutisoi lokakuussa 2022, kuinka 65 000 allekirjoitusta kerännyt Rajat 

räiskeelle -kansalaisaloite tyrmättiin eduskunnan talousvaliokunnassa. 
 
 Aloitteen tavoitteena oli saada vähennettyä ilotulitteista ihmisille, eläimille ja 

ympäristölle aiheutuvia haittoja kieltämällä osan ilotulitteista kuluttajamyynti, 
tämä ei saanut valitettavasti kannatusta talousvaliokunnassa. 

 
 Yle Uutiset kertoi tammikuussa -23, että Eduskunnan talousarviovaliokunta vaatii 

kuitenkin Työ ja elinkeinoministeriötä selvittämään keinot rakettien haittojen 
vähentämiseksi. Tästä on aloitettu laaja selvitystyö, joka on kansalaisaloitteen 
ansiota. Tämä asia on otettu siis vakavasti myös eduskunnassa. 

 
 Monet kaupungit ovat oma-aloitteisesti rajanneet tai kieltäneet ilotulitteiden 

käyttöä kaupungin alueella. Jotkut kaupungit (kuten Kokkola) ovat järjestäneet 
ilotulituksen sijaan ammattimaisen valonäytöksen taivaalle. Vantaalla ovat esim. 



Tuire Kaimio ja Vaula Norrena jättäneet viime vuoden lopulla valtuustoaloitteen 
ilotulitusten rajoittamisesta. Tampereella on keskusta-alueella ilotulitteiden 
käyttökielto-alue yleisen turvallisuuden takaamiseksi. Myös kauppaketju Lidl ei 
myy ollenkaan ilotulitteita kuluttajille, joka on mielestämme esimerkillistä 
toimintaa kaupan alalla. 

 
 Esitämme, että Ylöjärven kaupunki tutkii mahdollisuutta rajoittaa ilotulitteiden 

ampumista joko kokonaan tai vain muutamaan paikkaan kaupungissa sekä 
lopettaa omissa tilaisuuksissaan ilotulitusten järjestämisen. 

 
 Vihreä valtuustoryhmä ym.” 
 
Päätös  Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 

valmisteltavaksi. 
 
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 104    
102/11.00.00/2023    

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen ympäristölautakunnalle ja 

hyvinvointilautakunnalle lausuntoa varten. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 


